1

各 位

2025年 9月 30日

会 社 名 人・夢・技術グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 永 冶  泰 司

 （コード番号 9248 東証スタンダード）

問 合 せ先
常 務 取 締 役

塩 釜  浩 之

経営企画担当

 （TEL 03-3639-3317）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年 9月 30日開催の取締役会において、下記のとおり 2025年 10月 1日付け組織変更

および執行役員、センター長の人事異動について承認可決されましたので、お知らせいたします。

1. 組織変更

(1) 社長室

(2) 健康支援室

(3) 内部統制センター

(4) 経営管理センター

改編区分 新部門 現部門 改編の趣旨

新設 社長室 －

社長直下に社長室を新設し、広

報・ＩＲ、サステナビリティ推進、秘

書業務の機能・実行体制を整備

する。

改編区分 新部門 現部門 改編の趣旨

名称変更 健康支援室 健康支援センター
組織階層区分の見直しに伴い、

組織名を変更する。

改編区分 新部門 現部門 改編の趣旨

名称変更 内部統制監理グループ 内部統制監部
組織階層区分の見直しに伴い、

組織名を変更する。
名称変更 会計監査グループ 会計監査部

改編区分 新部門 現部門 改編の趣旨

統合 経営管理センター

経営戦略センター 管理部門内の連携を促進するた

め、経営戦略センターと管理統括

センターとを統合し、経営管理セ

ンターとして業務を推進する。 管理統括センター

2

(5) 営業戦略センター

改編区分 新部門 現部門 改編の趣旨

統合
経営管理センター

経営管理部

経営戦略センター

経営企画部

管理部門内の連携を促進するた

め、経営戦略センターの経営企

画部と、管理統括センターの経理

部とを統合し、経営管理部として

業務を推進する。

管理統括センター

経理部

移設
経営管理センター

総務部

管理統括センター

総務部

統合された経営管理センターへ

の総務部の移設を行う。

名称変更

経営管理センター

総務部

人財戦略グループ

管理統括センター

人財戦略部

組織階層区分の見直しに伴い、

組織名を変更する。

廃止 －

管理統括センター

人財戦略部

海外人財開発室

持株会社としての機能・役割の見

直しに伴い、部門の廃止を行う。

改編区分 新部門 現部門 改編の趣旨

統合 営業戦略センター

事業戦略センター
持株会社としての機能・役割の見

直しに伴い、事業戦略センターと

営業戦略センターを統合し、営業

戦略センターとして業務を推進す

る。
営業戦略センター

廃止 －

事業戦略センター

新事業イノベーション

推進部

持株会社としての機能・役割の見

直しに伴い、部門の廃止を行う。

廃止 －
事業戦略センター

クオンタム推進部

廃止 －
営業戦略センター

国内営業戦略部

廃止 －
営業戦略センター

新事業戦略部

廃止 －
営業戦略センター

海外受注戦略部

3

2. 人事異動

(1) 執行役員

氏名 新役職 旧役職

郷 田  智 章 執行役員 特命事項担当

執行役員 管理統括担当

管理統括センター センター長

（兼）人財戦略部 ゼネラル・マネージャー

菊 地  英 一 執行役員 事業戦略担当
執行役員 事業戦略担当

事業戦略推進センター センター長

豊 嶋  賢 治
執行役員 内部統制担当

内部統制センター センター長
内部統制センター センター長

手 塚  誠
執行役員 経営管理担当

経営管理センター センター長

経営戦略センター センター長

(兼)経営企画部 ゼネラル・マネージャー

副 枝  敏 宏
執行役員 営業戦略担当

営業戦略センター センター長
営業戦略センター センター長

高 築  勲

執行役員 ＩＴ戦略担当

ＩＴ戦略センター センター長

（兼）ＩＴ推進部 ゼネラル・マネージャー

同左

(2) センター長

氏名 新役職 旧役職

豊 嶋  賢 治 内部統制センター センター長 同左

手 塚  誠 経営管理センター センター長
経営戦略センター センター長

(兼)経営企画部 ゼネラル・マネージャー

副 枝  敏 宏 営業戦略センター センター長 同左

高 築  勲
ＩＴ戦略センター センター長

（兼）ＩＴ推進部 ゼネラル・マネージャー
同左

4

3. 人・夢・技術グループ株式会社 第 5期 組織図 （2025年 10月 1日）

5

ご参考

連結子会社における人事異動に関するお知らせ

2025年 10月 1日付けで、連結子会社における人事異動を実施しますので、お知らせいたします。

1. 株式会社長大

(1) 人事異動[執行役員]

氏名 新役職 旧役職

永冶  泰司 会長執行役員 同左

野本  昌弘 取締役 最高執行役員 同左

塩釜  浩之

取締役副社長 副社長執行役員
経営企画担当

(兼)事業戦略推進本部 本部長
取締役 常務執行役員 経営企画担当

加藤  雅彦 取締役 常務執行役員 技師長
取締役 常務執行役員
海外事業本部 本部長

行田   茂
取締役 常務執行役員
社会創生事業本部 本部長 同左

岸   浩二
取締役 上席執行役員

社会基盤事業本部 本部長
同左

加藤   聡
取締役 上席執行役員

社長室担当

取締役 上席執行役員

経営管理本部 本部長

香川 昭之介
取締役 上席執行役員

営業本部 本部長

取締役 上席執行役員
事業推進本部 本部長
(兼)西日本統轄部 統轄部長

(兼)技術統轄センター センター長

田中    剛
取締役 上席執行役員

構造事業本部 本部長
同左

郷田  智章
上席執行役員 経営管理本部 本部長

(兼)環境事業部 副技師長

執行役員 経営管理本部
経営管理統轄部 統轄部長
(兼)社会創生事業本部 環境事業部
主幹技師

(兼)まちづくり事業部 主幹技師

田村  敬一 執行役員 技師長 同左

菊地  英一

執行役員 事業戦略推進担当
事業戦略推進本部 副本部長

(兼)事業戦略推進統轄部 事業部長

執行役員 事業戦略推進担当
事業戦略推進統轄部 事業部長
(兼)新事業イノベーション推進部  部長

(兼)情報システム部 上級主幹技師

高築   勲

執行役員 ＩＴ戦略担当
ＩＴ戦略統轄部 統轄部長

(兼)ＩＴ戦略統轄部 ＩＴ推進部 部長

ＩＴ戦略統轄部 統轄部長
(兼)ＩＴ戦略統轄部 ＩＴ推進部 部長

(兼)総合研究所 所長

6

氏名 新役職 旧役職

今井 母土子

執行役員 スマートシティ事業担当
スマートシティ事業部 事業部長
(兼)スマートシティ事業部 地域共生
推進部 部長
(兼)国内営業統轄部 北日本支社 更
別支店 主幹技師

スマートシティ事業部 事業部長

事業推進本部 東日本統轄部

札幌支社 更別支店 主幹技師

飯干  貴久

執行役員 プロジェクト開発担当
プロジェクト開発統轄部 統轄部長

(兼)サステナビリティ事業部 プロダ

クツ技術部 キャリア・エンジニア

執行役員 事業推進担当
国内営業統轄部 統轄部長

(兼)プロダクツ技術部 主幹技師

安井  義博

執行役員 首都圏営業担当
首都圏営業統轄部 統轄部長

(兼)防衛事業推進室 室長

西日本統轄部 福岡支社 支社長

(兼)西日本統轄部 福岡支社 沖縄支

店 支店長

長南  憲一

執行役員 国内営業担当
国内営業統轄部 統轄部長

(兼)技術統轄センター センター長
東日本統轄部 仙台支社 支社長

冨     健一

執行役員 構造事業担当
国内戦略事業部 事業部長

(兼)防衛事業推進室 主幹技師

執行役員 構造事業担当
技術統括部 事業部長
(兼)技術統轄センター 技術統轄

(兼)防衛事業推進室 主幹技師

田中  賢太
執行役員 インターナショナル事業担当

インターナショナル事業部 事業部長

海外事業部 事業部長

(兼)海外事業部 海外技術企画部 部長

池水  丈明
執行役員 計画事業担当

計画事業部 事業部長
同左

佐々木  卓

執行役員 情報事業担当
情報事業部 事業部長

(兼)情報事業部 情報システム部 部長

情報事業部 事業部長

(兼)情報事業部 情報システム部 部長

中岡   正
執行役員 設計保全事業担当
(兼)設計保全事業部 事業部長
(兼)防衛事業推進室 上級主幹技師

設計保全事業部 事業部長
(兼)技術統括センター 技術統轄
(兼)防衛事業推進室 上級主幹技師

宗広  裕司

執行役員 サステナビリティ事業担当
サステナビリティ事業部 事業部長
(兼)サステナビリティ事業部 アグリ
事業開発部 部長

執行役員 海外事業推進担当
海外営業統轄部 統轄部長
(兼)再生可能エネルギー事業推進部 部長

中村   亮
執行役員 環境事業担当
環境事業部 事業部長
(兼)防衛事業推進室 主幹技師

執行役員 環境、新エネルギー事業担当
環境事業部 事業部長
(兼)社会創生事業本部 主幹技師
(兼)技術統轄センター 技術統轄
(兼)防衛事業推進室 主幹技師

水嶋    啓
執行役員 まちづくり事業担当
まちづくり事業部 事業部長
(兼)防衛事業推進室 主幹技師

執行役員 まちづくり事業担当
まちづくり事業部 事業部長
(兼)防衛事業推進室 部長

7

2. 基礎地盤コンサルタンツ株式会社

(1) 人事異動[執行役員]

氏名 新役職 旧役職

野 村  英 雄 社長執行役員 同左

仲 井  勇 夫
常務執行役員

関東支社 支社長

執行役員

関東支社 支社長

山 下  武 宜
執行役員

技師長室 室長
技師長室 技師長

瀧  裕 行
執行役員

管理本部 本部長

執行役員

設計本部 本部長

青 野  史 規

執行役員

営業本部 本部長

(兼)グリーン事業本部 本部長

同左

中 西  晃
執行役員

技術本部 本部長
同左

西 林  哲 男
執行役員

設計本部 本部長
中国支社 設計統括部長

白 井  康 夫
執行役員

事業企画本部 本部長
同左

千 葉  久 志
執行役員

管理本部 副本部長
同左

一 色  久 平
執行役員

営業本部 副本部長
関東支社 副支社長

副 枝  敏 宏
執行役員

営業本部 グループセンター センター長
同左

尾高  潤一郎
執行役員

技術本部 副本部長
同左

古 川  武 志
執行役員

事業企画本部 副本部長
同左

萩 原  協 仁
執行役員

北海道支社 支社長
同左

久 賀  真 一
執行役員

東北支社 支社長
同左

深 井  晴 夫
執行役員

中部支社 支社長
同左

安 田  啓 吾
執行役員

関西支社 支社長
同左

為 藤  聡
執行役員

中国支社 支社長
同左

田 中  淳
執行役員

九州支社 支社長
同左

8

氏名 新役職 旧役職

野 中  毅
執行役員

海外事業本部 本部長

執行役員

海外事業部 事業部長

豊 嶋  賢 治
執行役員

内部統制室 グループ担当室長
内部統制室 グループ担当室長

3. 株式会社長大テック

10月 1日付の重要な人事異動はありません。

4. 順風路株式会社

(1) 人事異動[取締役]

氏名 新役職 旧役職

三村  健太郎 代表取締役社長 取締役

松 野  智 史 取締役 企画開発部長 取締役

岡 田  良 之 取締役 代表取締役社長

塩 釜  浩 之 取締役 同左

行 田  茂 取締役 同左

5. 株式会社エフェクト

10月 1日付の重要な人事異動はありません。

6. 株式会社ピーシーレールウェイコンサルタント

(1) 人事異動[執行役員]

氏名 新役職 旧役職

荘 司  和 彦 会長執行役員 同左

冨 田  克 彦 社長執行役員 同左

一 場  雅 美 専務執行役員 同左

中 村  秀 人
執行役員

(兼)内部統制評価責任者
同左

松田  喜久男

執行役員 総務企画部長

(兼)社会基盤本部長

(兼)人材派遣事業部長

執行役員 総務企画部長

(兼)人材派遣事業部長

星  道 彦
執行役員 鉄道構造本部長

(兼)東京支店長

執行役員 鉄道本部長

(兼)東京支店長

(兼)海外事業部長

岩 下  清 二 執行役員 執行役員 技術本部長

9

氏名 新役職 旧役職

小 島  修 平
執行役員 橋梁構造本部長

(兼)仙台支店長

執行役員 技術第一部長

(兼)情報システム室長

(兼)DX推進室長

(兼)長野支店長

(兼)仙台支店長

森 田  良 宏 執行役員 営業部長 同左

佐 藤  大 三 執行役員 営業企画部長 同左

相 澤  充 俊 執行役員 鉄道構造第一部長 執行役員 鉄道第一部長

田 中  聡
執行役員 社会基盤第一部長

(兼)DX推進室長
技術第二部長

檜 山  光 晴
執行役員 構造橋梁第一部長

(兼)長野支店長
技術第一部 副部長

7. 株式会社ニックス

(1) 人事異動[取締役]

氏名 新役職 旧役職

松 本  成 敦 代表取締役社長 同左

茂 木  晶
取締役

管理部 部長
同左

小 川  泰 弘
取締役

ITサービスソリューション部 部長
同左

高 橋  康 彦
取締役

営業部 部長
取締役

岸  浩 二 取締役 同左

高 築  勲 取締役 同左

以上